### Ad sextum sic proce

ditur. Ut q̄ puidētia nō debeat ponit pars prudentie. Nihil. n. est p̄s sui ipsi'. s̄ puidētia vñ idem eē qd puidētia: ga vt Isidorus dicit in li' ethimol. puidētia dō q̄i porro puidētia. & ex hoc etiā nomē puidētia sumit ut Boetius dicit in li' de cōsol. ḡ. puidētia nō est p̄s puidētia. P. Puidētia est solū p̄ca tica. s̄ puidētia pōt̄t eē speculatiua: ga visio ex qua sumit nomē puidētia magi p̄tinet ad speculatiuā q̄s̄t ad opatiā. ḡ. puidētia nō ē pars puidētia. P. Principal' act' puidētia ē p̄cipue. secūdarij aut̄ iudicare & cōfiliari: sed nihil hōz vñ iportari. p̄p̄ p̄ nomē puidētia. ḡ. puidētia nō est pars prudentie. Sed s̄ est auctoritas Tully & Macroby q̄ ponit puidētia p̄tēt puidētiae: ut ex s̄ dicti p̄z. Rō dicendum q̄ sicut s̄ dictū ē puidētia. p̄p̄ ē circa ea q̄ sūt ad finē: & h̄ ad ei' offi ciū. p̄p̄ pertinet vt ad finē debitu ordinētur: & q̄uis aliq̄ necessaria sint ppter finem que subiectūtū diuine puidētiae: humane tamen puidētiae non subiectūtū nisi contingētia

operabilia q̄ phoiem pñt fieri pp̄ finē. pterita aut̄ i necessitatē quādā trāseunt: q; ipossibile ē non eē qđ factū ē. s̄l̄r̄ ē pñtia inçtruz būiusmōi necessitatē quādā h̄it. necesse ē .n. sortē sedē dū sedet. vñ seq̄ns ē q̄ ḵtigē tia futura fm q̄ sūt phoiem i fine humane vite ordinabiliā ptineat ad prudētiā. vtrūq; aut̄ horz iportat in noie puidētie. iportat. n. puidētia respectū quādā alī distatis ad ea que in pñti occurrit et ordināda sūt. vñ pui dētia ē pars prudētie. Ad primū ḡ dicen dū q̄ qñcūq; multa regrus ad vñ: necesse ē vñ eoꝝ eē pñcipale ad qđ oia alia ordinātur. vñ in q̄libet toto necesse ē eē vñā forma lē p̄t̄ et p̄dñant̄ a q̄ totū vñitatē h̄et. et s̄l̄ puidētia ē pñcipalior inf̄ oēs p̄tes prudētie q̄ oia alia q̄ regrunf ad puidētia ad h̄ necesarīa s̄l̄ et aliqd recte ordinet ad finē. et iō no mē ip̄ puidētia sumis a puidētia sic a pñcipalior sua pte. Ad scđm dō q̄ speculatio ē circa vñia et circa necessaria q̄ fm se nō sūt pcul cū sūt vñiq; et sp; et si sūt pcul quo ad nos: inquātū ab eoꝝ cognitōe deficim;. vñ puidētia nō p̄p̄ dō in speculatiū: s̄l̄ soluz in practicis. Ad tertīū dō q̄ i recta ordinațe ad finē q̄ includit̄ i rōe puidētia iportat rectitudō ſilu et iudicij et p̄cepti sine quibus recta ordinalo ad finem esse non p̄t.

**Ad septimum sic pro**  
cedit. Qidē q̄ circūspectio non possit eē p̄ prudentie. Circūspectio. n. vñ eē cōsideratio q̄dam eoꝝ q̄ circūstāt. būiusmōi aut̄ sūt infi nita q̄ nō possit cōprehendi rōe i qua ē prudētia. ḡ circūspectio nō dō p̄poni p̄ prudentie. Circūstāt magi vidēt p̄tinere ad vñutes morales q̄ ad prudētia. s̄l̄ circūspectio nihil aliud eē videt q̄ respectū circūstātiaꝝ. ḡ circūspectio magis vñ ad morales p̄tinere vñutes q̄ ad prudētia. Qui p̄t vidē q̄ pcul sūt m̄t̄o magi p̄t vidē que circūstant. s̄l̄ prudētia homo est potēs p̄spicere que pcul s̄l̄: ḡ ip̄ suffic ad ſiderādi ea q̄ circūstāt. nō ḡ opo: r̄nit p̄ter puidētia ponē circūspectōem partē prudētia. S̄l̄ h̄ ē auctori ta: Macrobi vt dictū est s̄. R̄o dō q̄ ad prudētiaz sicut dictū ē: p̄cipue p̄tinere recte ordinare aliquid in fine: quod quidem recte non fit nisi et finis bonus fit et id qđ ordi natur in fine fit etiā bonū et ouieniens fini. s̄l̄ q̄ puidētia sicut dictū ē: est circa singlaria

opabilia in q̄bus multa cōcurrunt: cōtingit aliquid fini se cōsideratiū eē bonum et ouieniens fini qđ tamē ex alib⁹ cōcurrentibus reddis vel maluz vñ nō opportuni ad finem sicut ostēdere signa amoꝝ s̄ alicui fm se cōsideratiū ȳ def ec̄ ouieniēs ad alliciēdū eī ani mū ad amore. s̄l̄ si ḵtingat in a. o illi⁹ supbia vñ suspicio adulatōis nō erit hoc ouieniens ad fine. et iō necessaria ē circūspectio ad prudētia: vt. s. hō id qđ ordinat̄ in fine compet etiā cū bis q̄ circūstāt. Ad p̄mū ḡ dō q̄ l̄ ea que pñt circūstare sint infinita: nō ea q̄ circūstant i actu nō sunt infinita. s̄l̄ pauca q̄dam sūt que imutant indicū rōnis in agen dis. Ad secūdum dō q̄ circūstāt p̄tinet ad prudētia qđdem sicut ad determinādū eas. ad vñutes aut̄ morales inçtruz per circūstātiaꝝ determinatōem p̄ficiūt. Ad tertīū dō q̄ sicut ad puidētia p̄tinet p̄spicē id qđ ē p̄ se ouieniēs fini: ita ad circūspectio nē p̄tinet considerare an sit ouieniēs fini fm ea que circūstant. vtrūq; aut̄ horz h̄et spālez difficultatē. et ideo vtrūq; eoꝝ ſcoruz ponit̄ pars prudētia.

**Ad octavum sic pro**  
cedit. Ut q̄ cautio nō debeat p̄oni p̄s p̄ prudentie. In his. n. in q̄b⁹ malū nō p̄t esse: nō est necessaria cautio: s̄l̄ vñtūb⁹ nemo male vñtū. vt dicit Aug⁹ in li⁹ d̄ libe. arbi. ḡ cautio nō p̄tinet ad prudētia q̄ est directua vñtū. H̄iūdē ē puidere bona et cauere mala sicut eiusdē artis est facere sanitatē et cu rare egritudinē. s̄l̄ puidere bona pertinet ad prudētia. ḡ etiā cauere mala. non ḡ cautio dō p̄t̄ pars alia prudētia q̄ puidētia. Nullus puidēs conat̄ ad impossibile: s̄l̄ nul lus p̄t̄ p̄cauere oia mala que possunt vñgere. ḡ cautio non p̄tinet ad prudētiaz. S̄l̄ h̄ ē qđ ap̄ls dīc ad Eph⁹. 5º. Cidere quō caute ambuletis. R̄o dicendum q̄ ea circa q̄ ē prudētia sūt ḵtingentia operabilia in q̄b⁹ sicut vñp̄ p̄t̄ admiseri falſo: ita et malū bo no p̄p̄ multiformitatē būiusmōi operabiliū: in quib⁹ bona plerūq; ip̄diunt̄ a malis: et mala h̄nt̄ spēm boni et ideo necessaria est cautio ad prudētia vt ſic accipiat̄ bona q̄ vi tent̄ mala. Ad p̄mū ḡ dō q̄ cautio nō ē ne cessaria in moralib⁹ actibus ut aliquis ſibi caueat ac actibus virtutū: sed ut ſibi caueat ab his per que actus vñtū ip̄ediri poſſunt.

**A**d secundū dicendum q̄ opposita mala canere eiusdē rōnis ē, psequi bona: s̄ vita re aliqua ipedimenta extrinseca h̄ ptinet ad aliā rōem: t̄ iō cautio distinguī a puidētia: q̄uis vtricq; ptineat ad vñā vtritē prudētiae.

**A**d tertiu dō q̄ maloz q̄bōi vitāda occurrunt: qdā sūt que vt in plib⁹ accidē solēt t̄ talia cōprehēdi rōne possūt: t̄ h̄ ordina tur cautio vt totalr vtritē vlt min⁹ noce ant. qdā vō sūt q̄ ut in pauciorib⁹ t̄ causar accidit: t̄ h̄ cū sint infinita rōne cōprehēdi non possunt: nec homo sufficit ea p̄cavere: q̄nis per officium prudentie homo contra omnes fortune insultus disponere possit vt minus ledatur.